

# Nordisk Venditor A/S

Industrisvinget 9, 4030 Tune

CVR-nr. 52 11 39 11

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2017.

---

**Erik Bjerg Mortensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Venditor A/S Industrisvinget 9 4030 Tune
	CVR-nr.: 52 11 39 11
	Stiftet: 15. december 1959
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
	58. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Erik Bjerg Mortensen Arne Bjerg Mortensen Jens Just
<b>Direktion</b>	Erik Bjerg Mortensen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	EBM Holding ApS, Virum
<b>Dattervirksomhed</b>	Gravograph dk A/S, Greve

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i kapitalanbringelser i virksomheder, der beskæftiger sig med handel og fabrikation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 225.004 mod 202.542 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47.083 mod 365.317 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Datterselskabet Gravograph dk A/S har opretholdt den omkostningstilpasning der tidligere blev effektueret, dog har der i år været et svigtende salg, som har resulteret i et underskud. Det forventes at driften kan blive overskudsgivende og dermed tilvejebringe den nødvendige finansiering af den fortsatte drift. Det vurderes endvidere, at de nødvendige kreditfaciliteter til den fremtidige drift vil kunne opretholdes hos selskabets kreditinstitutter.

### Den forventede udvikling

Der forventes en tilsvarende aktivitet i næste regnskabsår. Der forventes dog et positivt resultat fra datterselskabet Gravograph dk A/S.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>225.004</b>	<b>202.542</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>225.004</b>	<b>202.542</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-67.196	275.671
2 Øvrige finansielle omkostninger	-78.517	-86.765
<b>Resultat før skat</b>	<b>79.291</b>	<b>391.448</b>
Skat af årets resultat	-32.208	-26.131
<b>Årets resultat</b>	<b>47.083</b>	<b>365.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	47.083	365.317
<b>Disponeret i alt</b>	<b>47.083</b>	<b>365.317</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.461.761</u>	<u>1.528.957</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.461.761</u>	<u>1.528.957</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.461.761</u></b>	<b><u>5.528.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.140</u>	<u>8.140</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.140</u>	<u>8.140</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.140</u></b>	<b><u>8.140</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.469.901</u></b>	<b><u>5.537.097</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>2.511.943</u>	<u>2.464.860</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.011.943</u></b>	<b><u>2.964.860</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>765.366</u>	<u>764.706</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>765.366</u></b>	<b><u>764.706</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	591.028	1.140.002
	Deposita	<u>94.026</u>	<u>94.026</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>685.054</u>	<u>1.234.028</u>
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	837	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	197.167	322.319
	Selskabsskat	31.548	24.811
	Anden gæld	<u>777.986</u>	<u>226.373</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.007.538</u>	<u>573.503</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.692.592</u></b>	<b><u>1.807.531</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.469.901</u></b>	<b><u>5.537.097</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Datterselskabet Gravograph dk A/S har opretholdt den omkostningstilpasning der tidligere blev effektueret, dog har der i år været et svigtende salg, som har resulteret i et underskud. Det forventes at driften kan blive overskudsgivende og dermed tilvejebringe den nødvendige finansiering af den fortsatte drift. Det vurderes endvidere, at de nødvendige kreditfaciliteter til den fremtidige drift vil kunne opretholdes hos selskabets kreditinstitutter.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.000	9.062
Andre finansielle omkostninger	<u>67.517</u>	<u>77.703</u>
	<u><b>78.517</b></u>	<u><b>86.765</b></u>

## Noter

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. oktober 2016	4.131.226	4.131.226
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>4.131.226</b>	<b>4.131.226</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	-131.226	-131.226
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2017</b>	<b>-131.226</b>	<b>-131.226</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,75 %
---------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
8	3.920.500	4.000.000	-79.500
7,5	4.181.867	4.000.000	181.867

## Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	1.999.972	2.000.000
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>1.999.972</b>	<b>2.000.000</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-471.043	-746.714
Årets resultat	-67.168	275.671
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-538.211</b>	<b>-471.043</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>1.461.761</b>	<b>1.528.957</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Gravograph dk A/S	Greve	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.464.860	2.099.543
Årets overførte overskud eller underskud	47.083	365.317
	<b>2.511.943</b>	<b>2.464.860</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.000 t.kr.		
Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed, Gravograph dk A/S kreditfaciliteter med 500 t.kr. pr. 30 september 2017. Den tilknyttede virksomheds udnyttelse af kreditten udgør pr. 30. september 2017 356 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBM Holding ApS, CVR-nr. 10159911 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
